ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по вопросам социально-экономического

развитии и занятости населения Красноармейскою муниципального округа
Чувашской Республики

с. Красноармейское

15 февраля 2022 года № 1

Председательствующий:

Глава Красноармейского муниципального округа

Е.В. И рты ш ева- и.о. начальника Межрайонной ИФНС
России № 7 по Чувашской Республике, Н.В. Иванова -
заместитель главы администрации Красноармейского
муниципального округа - начальник отдела экономики
и инвестиционной деятельности администрации
Красноармейского муниципального округа, И.М.
Козлов -  начальник отдела КУ ЧР «Центр занятости
населения Красноармейского района» Министерства
труда и социальной защиты Чувашской Республики в
Красноармейском районе, Н.А. Ефимова -  заместитель
начальника отдела экономики и инвестиционной
деятельности администрации Красноармейского
муниципального округа (секретарь комиссии).
ООО «Автошвейпред»
ООО «Арвета»
ООО «Композит21»
ООО «Афанасьев и Ко»
ООО «Людмила»
ИП Дмитриев Игорь Валериевич
ИП Афанасьев Александр Вячеславович

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выплате заработной платы ниже прожиточного минимума и ниже МРОТ,
установленного постановлением Кабинета Министров по Чувашской Республики.

2. О выплате заработной платы ниже среднеотраслевого уровня по Чувашской
Республике. ,

3. Наличие задолженности по НДФЛ, страховым взносам и УСН.
4. О реализации мер, направленных на снижение неформальной занятости в

Красноармейском муниципальном округе.

Б.В. Клементьев

Присутствовали:

Члены Комиссии:

Приглашенные:

Слушали:

1. ООО «Автошвейпред»
По данным МИ ФНС РФ № 7 по Чувашской Республике среднемесячная заработная

плата в организации за 2021 год составила ниже среднеотраслевого уровня. По
предоставленным данным ООО «Автошвейпред» в налоговый орган за 12 месяцев 2021 года
ФОТ составил 4250129,19 рублей, среднесписочная численность работников 25 человек,
средняя заработная плата по организации 14167,09 рублей. По данным Чувашстат средняя
заработная плата по виду деятельности по 14.13 ОКВЭД «Производство прочей верхней
одежды» составляет 17020,9 рублей. Задолженность по налогам и сборам отсутствует.

1.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ООО
«Автошвейпред» заработной платы ниже средней заработной платы по отрасли, а также
информацию директора ООО «Автошвейпред» по данному вопросу.

1.2. Директору ООО «Автошвейпред» Дмитриеву Игорю Валериевичу рекомендовать:
- довести среднемесячную заработную плату работников до среднеотраслевого

уровня;
- информацию о количестве работников за 2021 год с приложением копии

документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в МИ ФНС России № 7 по Чувашской Республики в срок до 22 февраля
2022 года;

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;
- соблюдать режим ограничений и требований, установленных Указом Главы

Чувашской Республики от 20 июня 2020 г. № 166 «О мерах, направленных на обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской
Республики».

2. МП Дмитриев Игорь Валериевич
По данным МИ ФНС РФ № 7 по Чувашской Республике среднемесячная заработная

плата в организации за 2021 год составила ниже среднеотраслевого уровня. По
предоставленным данным индивидуального предпринимателя в налоговый орган за 12
месяцев 2021 года ФОТ составил 1341490,50 рублей, среднесписочная численность
составила 7 человек, средняя заработная плата по организации 15970,12 рублей. По данным
Чувашстат средняя заработная плата по виду деятельности по 14.19 ОКВЭД «Производство
прочей одежды и аксессуаров» составляет 17020,9 рублей. Задолженность по налогам и
сборам отсутствует.

2.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ИП Дмитриев И.В.
заработной платы ниже средней заработной платы по отрасли, а также информацию ИП
Дмитриев И.В. по данному вопросу.

2.2. ИП Дмитриеву Игорю Валериевичу рекомендовать:
- довести среднемесячную заработную плату работников до среднеотраслевого

уровня;
- информацию о количестве работников за 2021 год с приложением копии

документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в МИ ФНС России № 7 по Чувашской Республики в срок до 22 февраля
2022 года;

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;
- соблюдать режим ограничений и требований, установленных Указом Главы

Чувашской Республики от 20 июня 2020 г. № 166 «О мерах, направленных на обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской
Республики».

3. ООО «Композит21»
По данным МИ ФНС РФ № 7 по Чувашской Республике среднемесячная заработная

плата в организации за 2021 год составила ниже среднеотраслевого уровня. По
предоставленным данным ООО «Композит21» в налоговый орган за 12 месяцев 2021 года
ФОТ составил 2024552,70 рублей, среднесписочная численность работников 13 человек.

средняя заработная плата по организации 12977,90 рублей. По данным Чувашстат средняя
заработная плата по виду деятельности по 22.2 ОКВЭД «Производство изделий из
пластмасс» составляет 28047,5 рублей. Имеется задолженность по налогам и сборам в сумме
2571,57 рублей (задолженность по пени).

3.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ООО «Композит21»
заработной платы ниже средней заработной платы по отрасли, о наличии задолженности по
налогам и сборам, а также информацию директора ООО «Композит21» по данному вопросу.

3.2. Директору ООО «Композит21» Афанасьеву Глеб Ильичу рекомендовать:
- довести среднемесячную заработную плату работников до среднеотраслевого

уровня;
- погасить имеющуюся задолженность по налогам и своевременно оплачивать

авансовые и текущие платежи по налогам и сборам;
- информацию о количестве работников за 2021 год с приложением копии

документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в МИ ФНС России № 7 по Чувашской Республики в срок до 22 февраля
2022 года;

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;
- соблюдать режим ограничений и требований, установленных Указом Главы

Чувашской Республики от 20 июня 2020 г. № 166 «О мерах, направленных на обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской
Республики».

4. ООО «Арвета»
По данным МИ ФНС РФ № 7 по Чувашской Республике среднемесячная заработная

плата в организации за 2021 год составила ниже среднеотраслевого уровня, не представлены
расчеты по страховым взносам и по ф. 6-НДФЛ за 2021 год. По предоставленным данным
ООО «Арвета» в налоговый орган за 9 месяцев 2021 года ФОТ составил 739142,91 рублей,
среднесписочная численность работников 6 человек, средняя заработная плата по
организации 13687,83 рублей. По данным Чувашстат средняя заработная плата по виду
деятельности по 47.11 ОКВЭД «Торговля розничная преимущественно пищевыми
продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах»
составляет 27511.8 рублей. Имеется задолженность по налогам и сборам в сумме 102,22
рублей (задолженность по пени).

4.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ООО «Арвета»
заработной платы ниже средней заработной платы по отрасли, о наличии задолженности по
налогам и сборам а также информацию директора ООО «Арвета» по данному вопросу.

4.2. Директору ООО «Арвета» Петровой Тамаре Георгиевне рекомендовать:
- довести среднемесячную заработную плату работников до среднеотраслевого

уровня;
- погасить имеющуюся задолженность по налогам и своевременно оплачивать

авансовые и текущие платежи по налогам и сборам;
- информацию о количестве работников за 2021 год с приложением копии

документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в МИ ФНС России № 7 по Чувашской Республики в срок до 22 февраля
2022 года;

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;
- соблюдать режим ограничений и требований, установленных Указом Главы

Чувашской Республики от 20 июня 2020 г. № 166 «О мерах, направленных на обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской
Республики».

5. ООО «Афанасьев и Ко»
По данным МИ ФНС РФ № 7 по Чувашской Республике среднемесячная заработная

плата в организации за 2021 год составила ниже минимального размера оплаты труда. С 1
января 2021 года М РОТ составляет, согласно ст. 1 Федерального закона «О минимальном
размере оплаты труда», 12 792 рубля. По предоставленным данным ООО «Афанасьев и Ко» в
налоговый орган за 12 месяцев 2021 года средняя заработная плата по организации составила

организации составила 10728,13 рублей. ФОТ 386213,00 рублей, среднесписочная
численность 3 человека. По данным Чувашстат средняя заработная плата по виду
деятельности по 47.11 ОКВЭД «Торговля розничная преимущественно пищевыми
продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в специализированных магазинах»
составляет 27548,9 рублей. Задолженность по налогам и сборам отсутствует.

5.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ООО «Афанасьев и
Ко» заработной платы ниже минимального размера оплаты труда, а также информацию
директора ООО «Афанасий и Ко» по данному вопросу.

5.2. Директору ООО «Афанасьев и Ко» Афанасьеву Александру Вячеславовичу
рекомендовать:

- довести заработную плату работников до минимального размера оплаты труда и
среднеотраслевого уровня;

- информацию о количестве работников за 2021 год с приложением копии
документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в МИ ФПС России № 7 по Чувашской Республики в срок до 22 февраля
2022 года;

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;
- соблюдать режим ограничений и требований, установленных Указом Главы

Чувашской Республики от 20 июня 2020 г. № 166 «О мерах, направленных на обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской
Республики».

6. ИП Афанасьев Александр Вячеславович
По данным МИ ФНС РФ № 7 по Чувашской Республике среднемесячная заработная

плата в организации за 2021 год составила ниже минимального размера оплаты труда. С 1
января 2021 года МРОТ составляет, согласно ст. 1 Федерального закона «О минимальном
размере оплаты труда», 12 792 рубля. По предоставленным данным индивидуального
предпринимателя в налоговый орган за 12 месяцев 2021 года средняя заработная плата по
организации составила 9876,04 рублей, ФОТ 237025,00 рублей, среднесписочная
численность 2 человека. По данным Чувашстат средняя заработная плата по виду
деятельности по 47.2 ОКВЭД «Торговля розничная пищевыми продуктами, напитками и
табачными изделиями в специализированных магазинах» составляет 27548,9 рублей.
Задолженность по налогам и сборам отсутствует.

6.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иртышевой о выплате ИП Афанасьев А.В.
заработной платы ниже минимального размера оплаты труда, а также информацию ИП
Афанасьев А.В. по данному вопросу.

6.2. ИП Афанасьеву Александру Вячеславовичу рекомендовать:
- довести заработную плату работников до минимального размера оплаты труда и

среднеотраслевого уровня;
- информацию о количестве работников за 2021 год с приложением копии

документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в МИ ФНС России № 7 по Чувашской Республики в срок до 22 февраля
2022 года; ,

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;
- соблюдать режим ограничений и требований, установленных Указом Главы

Чувашской Республики от 20 июня 2020 г. № 166 «О мерах, направленных на обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской
Республики».

7. ООО «Людмила»
По данным МИ ФНС РФ № 7 по Чувашской Республике среднемесячная заработная

плата в организации за 2021 год составила ниже среднеотраслевого уровня. По
предоставленным данным ООО «Людмила» в налоговый орган за 12 месяцев 2021 года ФОТ
составил 1255630,59 рублей, среднесписочная численность работников 5 человек, средняя
заработная плата по организации 20927,17 рублей. По данным Чувашстат средняя
заработная плата по виду деятельности по 47.25 ОКВЭД «Торговля розничная напитками в

специализированных магазинах» составляет 27548,9 рублей. Задолженность по налогам и
сборам отсутствует.

7.1. Принять к сведению информацию Е.В. Иргышевой о выплате ООО «Людмила»
заработной платы ниже средней заработной платы по отрасли, а также информацию
директора ООО «Людмила» по данному вопросу.

7.2. Директору ООО «Людмила» Трофимовой Людмиле Ивановне рекомендовать:
- довести среднемесячную заработную плату работников до среднеотраслевого

уровня;
- информацию о количестве работников за 2021 год с приложением копии

документов, подтверждающих увеличение заработной платы (штатное расписание, приказ и
т.п.) представить в МИ ФНС России № 7 по Чувашской Республики в срок до 22 февраля
2022 года;

- соблюдать трудовое законодательство в отношении лиц предпенсионного возраста;
- соблюдать режим ограничений и требований, установленных Указом Главы

Чувашской Республики от 20 июня 2020 г. № 166 «О мерах, направленных на обеспечение
санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Чувашской
Республики».

Протокол заседания межведомственной комиссии по вопросам социально-
экономического развития и занятости населения Красноармейского муниципального округа
Чувашской Республики по заслушанным лицам направить в Прокуратуру Красноармейского
района Чувашской Республики.

Глава Красноармейского
муниципального округа Б.В. Клементьев

Члены Е.В. Иртышева

Н.В. Иванова

И.М. Козлов

Н.А. Ефимова